



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 124 14-20 Kasım 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB, TALİBAN’I KINADI

AB Dıřıřleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Afganistan’da kadın haklarına getirilen kısıtlamalara iliřkin bir aıklamada bulundu. AB’nin kadınların halka aık alanlar ve spor salonlarına girmesini yasaklayan karardan derin endiře duyduđunu ifade eden Yüksek Temsilci, Taliban’ı kadınların hareket özgürlüğüne getirdiđi kısıtlamalar nedeni ile kınadı. Taliban’ın yönetime gelirken verdiđi vaatler ile eliřtiđine dikkat eken Yüksek Temsilci, Taliban’ı uluslararası hukuk, insan hakları, mülteci hakları kapsamındaki yükümlölüklerini yerine getirmeye davet etti.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 14 Kasım 2022

European External Action Service, (14.11.2022) “Afghanistan: Statement by the Spokesperson on further limitations to women’s rights”. Eriřim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/afghanistan-statement-spokesperson-further-limitations-women%E2%80%99s-rights_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. AB’DEN, İRAN’A KINAMA VE YENİ YAPTIRIMLAR

AB Zirvesi, İran’ın insan haklarını ihlal ettiđi gerekesi ile alınan yaptırım kararını onayladı. Yaptırımlar ile ilgili bir aıklamada bulunan AB Zirvesi, insan hakları yaptırım rejimi bađlamında kısıtlayıcı tedbirlere tabi olanlar listesine İranlı 29 kiři ve üç kuruluřun daha eklendiđini duyurdu. İran yönetiminin protestoculara yönelik kabul edilemez bir řiddet tutumu iinde olduđunu belirten AB Dıřıřleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, İran’ı kınadı. Yüksek Temsilci, Mahsa Amini’yi keyfi olarak tutuklayanlar arasında bulunan

İslam Devrim Muhafızları Birliği'nin (IRGC) il başkanları ve Tuğgeneral Kıyumars Heidari'nin yaptırımlara tabi olduğunu belirtti.

AB Zirvesi, 14 Kasım 2022

Council of European Union, (14.11.2022) "Iran: EU adopts additional sanctions against perpetrators of serious human rights violations". Erişim adresi: <https://124.im/oRPI>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. LEYEN, G20 ZİRVESİNE KATILDI

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, G20 Zirvesine katıldı. Gıda ve enerji güvenliğine ilişkin bir açıklamada bulunan Leyen, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali ile küresel enerji ve gıda güvenliğine ilişkin endişelerin ve zorlukların arttığını belirtti. Bu kapsamda AB'nin gıda krizi ile mücadele etmek için çalışmalarının devam ettiğini duyuran Leyen, Cumhurbaşkanı Erdoğan'a teşekkür etti. Leyen ayrıca gıda güvenliği ve tedariki kapsamında sağlanan yardımlara 210 milyon avroluk ek bir bütçe daha ayırdıklarını duyurdu.

Avrupa Komisyonu, 15 Kasım 2022

European Commission, (15.10.2022) "Statement by President von der Leyen at the G20 Summit session on food and energy security". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_6922

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. BORRELL'DEN, RUSYA VE UKRAYNA AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali ve güncel gelişmelere ilişkin bir açıklamada bulundu. Ukrayna ve özellikle Kiev'in insansız hava araçları tarafından yoğun bir şekilde saldırıya uğradığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, Rusya'nın Ukrayna'ya karşı saldırı ve işgalinin devam ettiğini belirtti. Bu doğrultuda Ukrayna Savunma Bakanı Oleksii Reznikov ve NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile bir görüşme gerçekleştirdiklerini ifade eden Yüksek Temsilci, Ukrayna'nın işgal altında olan topraklarının yüzde 50'sini geri aldığını duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 16 Kasım 2022

European External Action Service, (16.11.2022) "Foreign Affairs Council (Defence): Press remarks by High Representative Josep Borrell after the meeting". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/foreign-affairs-council-defence-press-remarks-high-representative-josep-borrell-after-meeting_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. AB'DEN, POLONYA VE UKRAYNA'YA DESTEK

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Polonya'nın Ukrayna sınırına düşen füze ve Rusya'nın saldırganlığına ilişkin bir açıklamada bulundu. Sınırdaki bulunan Przewodów köyüne 15 Kasım'da düşen füze sonrası iki kişinin hayatını kaybettiğini duyuran Sözcü, hayatını kaybedenlerin yakınlarına taziyelerini ilettiler. Sözcü ayrıca Polonya ile tam bir dayanışma içinde olduklarını, Rusya'nın saldırgan tutumuna karşı Ukrayna ve Polonya'yı desteklemeye kararlı olduklarını sözlerine ekledi.

AB Zirvesi, 16 Kasım 2022

Council of European Union, (16.11.2022) "Statement by the High Representative on behalf of the EU on the explosion in Poland". Erişim adresi: <https://124.im/YW9Fgap>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. ÜÇ ÜLKEDEN "GÖÇ PAKTI"

Avusturya Başbakanı Karl Nehammer, Macaristan Başbakanı Viktor Orbán ve Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandr Vučić Sırbistan'ın başkenti Belgrad'da bir araya geldi. Ukrayna'daki savaşı ve savaş sonrasında başlayan düzensiz göçü tartışan liderler görüşme sonrasında ortak bir basın toplantısı düzenledi. Macaristan'ın bu yıl içerisinde yaklaşık 250 bin kişinin sınır geçme girişimini engellediğini belirten Macaristan Başbakanı Viktor Orbán; düzensiz göçün her zamankinden büyük bir problem haline geldiğine dikkat çekti. Düzensiz göçün sağlayıcılarından olan insan kaçakçılarının aynı zamanda silah ticareti yaptığını da dile getiren Orbán Balkanların düzensiz göç sebebiyle acı içerisinde olduğunu ifade etti.

Üç lider görüşme esnasında düzensiz göçle mücadelede iş birliğinin güçlendirilmesine ilişkin bir mutabakat imzaladıklarını da kamuoyuna ilan etti.

Hungary Today, 17 Kasım 2022

Hungary Today, (17.11.2022) "Hungary, Austria and Serbia Join Forces to Stop Illegal Migration". Erişim adresi: <https://hungarytoday.hu/hungary-austria-and-serbia-join-forces-to-stop-illegal-migration/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

7. AB'DEN İDAM KARARINA TEPKİ

Avrupa Dış Eylem Servisi, Kuveyt'in Avrupa Birliği Büyükelçisi Nawaf N. Alenezi'den görüşme talep etti. Kuveyt yargısının 7 kişiyi idam ettiği karardan üzüntü duyduklarını ifade eden Avrupa Dış Eylem Servisi Genel Sekreteri Stefano Sannino, Kuveyt'in Avrupa Birliği Büyükelçisi Nawaf N. Alenezi'den idam kararı ile ilgili bilgi aldı. AB'nin idam cezasına karşı olduğuna dikkat çeken Genel Sekreter, insan haklarının AB'nin iç ve dış ilişkilerinin merkezinde yer aldığını belirtti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 17 Kasım 2022

European External Action Service, (17.11.2022) “Kuwait: Ambassador summoned to the European External Action Service”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/kuwait-ambassador-summoned-european-external-action-service_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB MAYMUN ÇİÇEĞİ HASTALIĞINA HAZIRLANIYOR

Avrupa Birliği, maymun çiçeği hastalığıyla mücadele etmeye hazırlanıyor. Avrupa Komisyonundan 17 Kasım Perşembe günü yapılan açıklamaya göre Avrupa Birliği ve Bavarian Nordic isimli şirket arasında aşırı tedarikiyle ilgili bir çerçeve sözleşme imzalandı. Sözleşmeye göre Avrupa Birliği'ne maymun çiçeği hastalığıyla orta ve uzun vadede mücadele edebilmek için 2023 ve 2024 yıllarında toplamda iki milyon doz aşı sevk edilecek. İlk aşı teslimatlarının 2023 yılının ikinci çeyreğinde başlaması öngörülüyor.

Reuters, 17 Kasım 2022

Avrupa Komisyonu, 17 Kasım 2022

Reuters, (17.11.2022) “EU secures up to 2 million monkeypox vaccine doses from Bavarian Nordic”. Erişim adresi: <https://www.reuters.com/business/healthcare-pharmaceuticals/eu-secures-up-2-million-monkeypox-vaccine-doses-bavarian-nordic-2022-11-17/>

Commission Européenne, (17.11.2022) “Union européenne de la santé: L'HERA obtient jusqu'à 2 millions de doses de vaccin contre la variole du singe”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/IP_22_6766

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

9. BORRELL'DEN KARADENİZ TAHİL GİRİŞİMİ AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Karadeniz Tahıl Girişimi Anlaşması'nın uzatılmasına ilişkin bir açıklamada bulundu. Karadeniz Tahıl Girişimi'nin süresinin uzatılmasını memnuniyetle karşıladıklarına dikkat çeken Yüksek Temsilci, Birleşmiş Milletler ve Türkiye'ye çabalarından dolayı teşekkür etti. Gıda ve türevlerinin bir savaş aracı olarak kullanılmaması gerektiğini ifade eden Yüksek Temsilci, Rusya'nın gıda krizini tetiklemeye yönelik faaliyetlerde bulunduğunu ve propaganda aracı olarak kullandığını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 17 Kasım 2022

European External Action Service, (17.11.2022) “Food security: Statement by the High Representative on the extension of the Black Sea Grain Initiative”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/food-security-statement-high-representative-extension-black-sea-grain-initiative_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

10. AB'DEN "IRIS 2" ADIMI

Avrupa Birliđi'nden yeni bir uydu sistemi kurulması için önemli bir adım geldi. Avrupa Birliđi'nin güvenli ve sađlam bir iletiřim altyapısı oluřturmasını sađlamak amacıyla yeni bir uydu sistemi kurmasını hedefleyen projenin yaklařık maliyetinin altı milyar avroyu bulması beklenirken; Birliđin Çin ve Rusya gibi yabancı tedarikçilere olan bađımlılıđından kurtarılması amaçlanıyor. Rusya'nın Ukrayna'yı iřgalinden sonra gündeme gelen ve 17 Kasım Perřembe günü Avrupa Parlamentosunda ele alınan yeni uydu projesinin 2027 yılına kadar tamamlanması öngörülüyor.

Deutsche Welle, 18 Kasım 2022

Clare Roth, (18.11.2022) "EU to launch its own communications satellite network", Deutsche Welle. Eriřim adresi: <https://www.dw.com/en/eu-to-launch-its-own-communications-satellite-network/a-63813137>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

11. FRONTEX'TEN DÖRT ÜLKEYE DESTEK

Avrupa Birliđi'nden Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı Frontex ile dört ülke arasındaki iř birliđi müzakerelerine iliřkin bir açıklama geldi. AB Zirvesi Frontex'in Arnavutluk, Sırbistan, Bosna-Hersek ve Karadađ'daki varlıđını arttırması ve bölgedeki yetkisinin kapsamının genişletilmesi hususundaki müzakerelere başlanmasına yeřil ışık yaktı. AB Zirvesinden konuyla ilgili yapılan açıklamada Frontex'in bölgedeki yetkisinin genişletilmesinin; göç akınlarını yönetme, düzensiz göçle ve sınır ötesi suçla mücadele etme konularında önemli adımlar atılmasına vesile olacağına dikkat çekildi.

EURACTIV, 18 Kasım 2022

Eleonora Vasques, (18.11.2022) "Le Conseil veut renforcer la présence de Frontex dans les Balkans occidentaux", EURACTIV. Eriřim adresi: <https://www.euractiv.fr/section/affaires-publiques/news/le-conseil-veut-renforcer-la-presence-de-frontex-dans-les-balkans-occidentaux/>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

12. AB, KUZEY KORE'Yİ KINADI

Avrupa Birliđi, Kuzey Kore'nin kıtalar arası balistik füze denemelerini kınadı. Konu ile ilgili yapılan açıklamada Kuzey Kore füzelerinin Japonya'nın münhasır ekonomik bölgesi içine düřtüđü belirtildi. Japonya ve Güney Kore ile tam bir dayanışma içinde olduklarını ifade Avrupa Dıř Eylem Servisi Sözcüsü Nabila Massrali ise, AB'nin barıř, istikrar ve güvenlik için çalışmalarına devam ettiđini, anlaşmazlıkların diyalog ile çözümü noktasında gereken desteđi vermeye hazır olduklarını sözlerine ekledi.

AB Zirvesi, 19 Kasım 2022

Council of European Union, (19.11.2022) “DPRK/North Korea: Statement by the High Representative on behalf of the EU on the launch of an intercontinental ballistic missile”. Erişim adresi: <https://124.im/Bzaep>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

13. KOSOVA’YA AB ÜYESİ ÜLKELERDEN DESTEK

Kosova’da Sırp azınlığa mensup 600 polis memurunun Sırp azınlığa ait Sırbistan plakalı araçların Kosova plakası ile değiştirilmesi kararının ardından istifa etmesiyle başlayan krize Avrupa Birliği üyesi ülkelerden bir müdahale geldi. Yerel polislerin istifasının ardından başlayan güvenlik boşluğunun doldurulması için Polonya ve İtalya harekete geçti. İki ülke, üç belediyede yaşanan güvenlik krizi için 130 polis memurunu Kosova’ya göndermeye karar verdi. Polonya ve İtalya’dan gelecek memurların Kosova’da tutuklama yetkisi olmayacak.

Reuters, 19 Kasım 2022

Fatos Bytyci, (19.11.2022) “EU police patrol Kosovo's north after Serb officers quit”, Reuters. Erişim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/eu-police-patrol-kosovos-north-after-serb-officers-quit-2022-11-19/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. FCAS PROJESİNDE ÖNEMLİ BİR ADIM ATILDI

Avrupa’nın en büyük hava savunma projesi olan Yeni Nesil Hava Muhabere Sistemi (FCAS) projesiyle ilgili Almanya’dan bir açıklama geldi. Almanya Savunma Bakanlığında yapılan açıklamaya göre Almanya, İspanya ve Fransa projenin bir sonraki aşamasına geçilmesi noktasında anlaştı. Tahmini maliyetinin 100 milyar avrodan fazla olacağı tahmin edilen projeye ilgili yoğun müzakerelerin devam ettiği ifade edilen açıklamada; yeni savaş uçağının geliştirilmesi hususunda endüstriyel bir anlaşmaya vardığı ilan edildi. Almanya Savunma Bakanı Christine Lambrecht, FCAS projesinin Avrupa’nın askeri yeteneklerini güçlendirdiğine dikkat çekerek; aynı zamanda tüm Avrupa endüstrisi için de önemli bilgi birikimi sağladığını sözlerine ekledi.

Reuters, 19 Kasım 2022

Sabine Siebold & Michel Rose, (19.11.2022) “France, Germany, Spain agree on moving on with FCAS warplane development”, Reuters. Erişim adresi: <https://www.reuters.com/business/autos-transportation/france-germany-spain-agree-next-phase-fighter-jet-development-source-2022-11-18>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. REYNDERS’TEN MACARİSTAN AÇIKLAMASI

Avrupa Komisyonunun Adaletten Sorumlu Üyesi Didier Reynders’den Macaristan’a ilişkin bir açıklama geldi. Avrupa Birliği’nin hâlâ Macaristan yargısının bağımsızlığı konusunda

endişeleri olduğunu ifade eden Reynders; bu konuda alınması öngörülen reform tedbirlerinin etkili ve güçlü bir şekilde uygulanması gerektiğini dile getirdi. Macaristan Adalet Bakanlığıyla müzakerelerin devam ettiğini de sözlerine ekleyen Komisyon Üyesi; adalet sisteminin siyasi etkilerden uzak tutulmasını hedefleyen müzakerelerin yapıcı bir havaya sahip olduğunu da kamuoyuyla paylaştı.

Hungary Posts, 19 Kasım 2022

Hungary Posts, (19.11.2022) “EU Commissioner: The independence of the Hungarian judiciary needs urgent protection”. Erişim adresi: <https://hungary.postsen.com/trends/91228/EU-Commissioner-The-independence-of-the-Hungarian-judiciary-needs-urgent-protection.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS